PRESS RELEASE                           情報解禁⽇時 : 2024.09.26  13:00
 報道関係各位                             札幌コレクション実⾏委員会

 10⽉14⽇(⽉・祝)『サツコレ2024AW』、
 平成ノブシコブシ 吉村崇が今回もMCとして出演決定！

 さらに、⼤好評につきチケット全席完売も
 ミクチャでの無料⽣配信が決定！

 『SAPPORO COLLECTION 2024 AUTUMN/WINTER』は
 グランドメルキュール札幌⼤通公園(旧ロイトン札幌)で開催

 2024年10⽉14⽇(⽉・祝)に札幌市中央区のグランドメルキュール札幌⼤通公園(旧ロイトン札幌)で開
 催される北海道最⼤級のファッションイベント『SAPPORO COLLECTION 2024 AUTUMN/WINTER
 』(略称:『サツコレ2024AW』)。

 この度、北海道札幌市出⾝の⼈気お笑い芸⼈、平成ノブシコブシの吉村崇が、5回連続のサツコレ
 MCを務めることが決定しましたのでお知らせいたします。

 また、好評につきチケットは全席完売いたしましたが、株式会社DONUTS(東京都渋⾕区、代表取締
 役:⻄村啓成)が開発・運営するライブ配信＆動画アプリ「ミクチャ」での⽣配信が全編無料で⾏われ
 ることが決定しました。

 公式サイト:  https://sapporo-collection.jp/

 1

https://sapporo-collection.jp/

 ■MCとして平成ノブシコブシ 吉村崇の出演が決定！

 札幌市出⾝の  平成ノブシコブシ 吉村崇  がMCを務めることが決定しました。
 吉村がサツコレでMCを務めるのは今回で5回連続となり、前回の『SAPPORO COLLECTION 2024
 SPRING/SUMMER』でもタッグを組んだ  ⻄澤由夏  とともに会場を盛り上げます。

 ■『サツコレ2024AW』を彩る豪華出演者が集結！

 これまでに発表された出演者は以下の通り。豪華出演者による華やかなランウェイやパフォーマンス
 はもちろんのこと、さまざまなメディアや企業とのコラボレーションが⽣み出す特別企画やステージ
 など、サツコレでしか味わえない刺激的な体験が盛りだくさんの内容でお届けします。

 2

 ■「ミクチャ」での⽣配信が決定！

 『SAPPORO COLLECTION 2024 AUTUMN/WINTER』の⽣配信を「ミクチャ」にて実施することが
 決定いたしました。
 本配信は全編無料でご視聴いただけます。

 【ライブ配信＆動画アプリ「ミクチャ」について】

 株式会社DONUTSが運営する、ライブ配信と動画投稿でコミュニケーションを
 楽しめるアプリ。2013年12⽉より運⽤を開始し、今年で10周年を迎えまし
 た。国内累計1,700万ダウンロードを突破、現在の⽉間訪問者数は500万⼈を超
 えています。

 ◆ 公式サイト :  https://mixch.tv  （PC、スマートフォン共通）
 ◆ アプリダウンロードURL :  https://app.adjust.com/b0fixdw

 ■『SAPPORO COLLECTION 2024 AUTUMN/WINTER』について

 「SAPPORO COLLECTION/札幌コレクション」(略称:サツコレ)は、2007年の初開催から今回で21回
 ⽬を迎えるファッション＆カルチャーイベントです。北海道・札幌でアパレルやビューティー業界に
 関わる地元スタッフを中⼼に、札幌のマーケット活性化を⽬的とし、毎年開催されてきました。

 記念すべき20回⽬の開催となった前回(2024年3⽉開催)は、総勢160名以上の豪華出演者による約6時
 間におよぶ充実のステージをお届けし、4,320名のリアル会場に集まった観客とオンラインでご覧に
 なった数多くの視聴者を⼤いに沸かせました。

 今回の『SAPPORO COLLECTION 2024 AUTUMN/WINTER』では「NEURON」をテーマに掲げて
 います。豊かな⾃然と多彩な⽂化が混じり合い、様々な⼈々が集まり交差することで刺激的なアイ
 ディアや新たな感性が次々に⽣み出され紡いでいく進化の瞬間を、サツコレとともに体験いただける
 演出をご⽤意します。今をときめくモデルやアーティスト、そして地元北海道出⾝のモデルやインフ
 ルエンサーたちとともに、ファッション＆カルチャーの⼒、元気と魅⼒を、北の⼤地・札幌から⽇本
 全国へ、そして世界へとお届けいたします。

 3

https://mixch.tv/
https://app.adjust.com/b0fixdw

 ■ イベント開催概要

 イベントタイトル  SAPPORO COLLECTION 2024 AUTUMN/WINTER
 (札幌コレクション 2024 AUTUMN/WINTER)

 開催⽇  2024年10⽉14⽇(⽉・祝) 13:30開場 14:30開演 (予定)

 会場  グランドメルキュール札幌⼤通公園(旧ロイトン札幌)
 所在地:北海道札幌市中央区北1条⻄11丁⽬1番地1 (  https://grand-mercure-sapporo-odoripark.jp/  )

 チケット  ※好評につきチケットは全席完売いたしました。

 主催  札幌コレクション実⾏委員会

 企画制作  株式会社DONUTS、有限会社ズノーネットワークス、株式会社エリオ

 演出  有限会社ズノーネットワークス

 メディア協⼒  ABEMA、FCPress、Zipper、Ray(50⾳順)

 後援  後⽇発表予定

 スポンサー

 ⽇本郵便株式会社、アップティー、学校法⼈ 旭星学園 旭川理容美容専⾨学校、HJ
 PRODUCTION、株式会社Themiss、ビタットジャパン、株式会社ワッツ、KINUJO(キヌージョ)、
 学校法⼈三幸学園 札幌ビューティーアート専⾨学校、IKNOWSNOW、【col】コル、Sokaiteki(ソ
 ウカイテキ)、美冬(みふゆ)、株式会社ファイントゥデイ、コスメテックスローランド株式会社、札
 幌デンタルケア、近畿⽇本鉄道株式会社、テンションあがる「街ナカ」ホテル OMO(おも) by 星
 野リゾート、株式会社AIRDO、グランドメルキュール札幌⼤通公園(旧ロイトン札幌)、ベッセルホ
 テルズ、ホテルリリーフ札幌すすきの、メルキュール札幌、他 後⽇発表予定(ランク順)

 フードスポンサー  株式会社ヴィクトリー、他 後⽇発表予定

 ゲストモデル
 アリアナさくら、おさき、川⼝ゆりな、さくら、重川茉弥(まやりん)、上⻄星来、平美乃理、鶴嶋
 乃愛、中村⾥帆、なごみ、HIMEKA、PyunA.(ぴょな)、古⽥愛理、三浦理奈、みとゆな、村瀬紗
 英、森⽇菜美、他 後⽇発表予定(50⾳順)

 モデル  ayaka、岡星空、かのん、cocona、sakura、彩永あいり、hanano、marimo、miku、moeri、yuma
 、yura、yurie、るしあ、runa、他 後⽇発表予定(50⾳順)

 スペシャルゲスト  伊藤桃々、柏⽊由紀、すみぽん(⾼倉菫)、せいせい、⾼瀬巧磨、とうあ、ながの社⻑、なこなこ
 カップル、⻄島蓮汰(OCTPATH)、ばんばんざい、ヘラヘラ三銃⼠、他 後⽇発表予定(50⾳順)

 ゲスト
 相塲星⾳(りのん)、阿部なつき、⼀ノ瀬瑠菜、VAGUE、上原沙⼸理、皆藤空良、かとゆり、久保⽥
 海⽻(みなつ)、⾼橋かの、仲本愛美(まなまな)、前川莉珠、⼭⼝るあ、ゆりいちちゃんねる、他 後
 ⽇発表予定(50⾳順)

 アーティスト  ≠ME、他 後⽇発表予定

 シューティング
 アクト  CUTIE STREET、茉ひる、他 後⽇発表予定(50⾳順)

 オープニング
 アクト  AND CaaaLL、ALL IN、ティラミス、他 後⽇発表予定(50⾳順)

 MC  ⻄澤由夏、平成ノブシコブシ 吉村崇、他 後⽇発表予定(50⾳順)

 ミクチャライバー  仲美由紀、ハノン(ステミレイツ)、他 後⽇発表予定(50⾳順)

 ブランド  ANAP、EMODA、GYDA、LIP SERVICE、MERCURYDUO、moment+、ROYAL PARTY、
 SHAGGIE、他 後⽇発表予定(  アルファベット順  )

 公式サイト  https://sapporo-collection.jp/

 X  https://twitter.com/satsucolle

 Instagram  https://www.instagram.com/sapporo.collection/

 LINEアカウント  https://lin.ee/xzNGaCm

 TikTok  https://www.tiktok.com/@satsucolle_official

 ハッシュタグ  #サツコレ #サツコレ24AW

 4

https://grand-mercure-sapporo-odoripark.jp/
https://sapporo-collection.jp/
https://twitter.com/satsucolle
https://www.instagram.com/sapporo.collection/
https://lin.ee/xzNGaCm
https://www.tiktok.com/@satsucolle_official

 お問い合わせ窓⼝
 協賛・出展・広告出稿に関するお問い合わせ  sales@sapporo-collection.jp

 取材・およびプレスリリースに関するお問い合わせ  press@sapporo-collection.jp

 その他イベントに関するお問い合わせ  info@sapporo-collection.jp

 ■株式会社DONUTSについて

 社名  : 株式会社DONUTS
 所在地  : 東京都渋⾕区代々⽊2-2-1 ⼩⽥急サザンタワー8階
 代表者  : 代表取締役 ⻄村啓成
 設⽴  : 2007年2⽉5⽇
 事業内容  : クラウドサービス事業、ゲーム事業、動画・ライブ配信事業、医療事業、出版メディア事業
 企業サイト  :  https://www.donuts.ne.jp/
 採⽤情報  :  https://www.wantedly.com/companies/donuts2007

 5

mailto:sales@sapporo-collection.jp
mailto:press@sapporo-collection.jp
mailto:info@sapporo-collection.jp
https://www.donuts.ne.jp/
https://www.wantedly.com/companies/donuts2007